
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Воздвиженская средняя школа 

ПРИКАЗ
«13 » сентября 2024г. №133 -о

2 .0  сроках и порядке проведения 
школьного этапа олимпиад по “
общеобразовательным предметам 
среди учащихся школы 
в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 « 
Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
министерства образования и науки Нижегородской области от 09 сентября 2024 года № 
316-01-63-2125/24 « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 -2025 году»

п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам среди обучающихся 4-11 классов в период с 24 сентября 
по 25 октября 2024 года.
2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 
предметам (Приложение 1).
3.Провести школьный этап олимпиады по математике (4-11 класс), физике (7-11 класс), 
информатике (5-11 класс), химии (7-11 класс), биологии (5-11 класс).
4.Назначить Маслову Ирину Львовну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе, руководителем по организационному сопровождению школьного 
этапа Олимпиады и возложить на неё ответственность за обеспечение соблюдения 
конфиденциальности Ол^мпиадных заданий.
5.Утвердить состав оргкомитет^ школьного этапа Олимпиады:
5.1.Смирнова Татьяна Михайловна, директор школы.
5.2.Маслова Ирина Львовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
5.3.Ромашова Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе.
6.Масловой Ирине Львовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 
6.1.Организовать в утвержденные сроки проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с Порядком и организационно-методической моделью, а также с учетом 
действующих на момент проведения Олимпиады санитарно эпидемиологических 
требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях.
6.2.Назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и техническое 
сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения 
школьного этапа Олимпиады.
6.3.Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 
образовательных отношений по участию в Олимпиаде.
6.4.Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся и совершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в 
Олимпиаде, подтверждений об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, 
распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а



также их Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа 
Олимпиады и осуществить хранение в течение года с даты проведения соответствующего 
этапа Олимпиады.
6.5.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 
заданий школьного этапа Олимпиады в очном и (или) дистанционном формате по всем 
общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации.
6.6.Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 
Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих 
состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований 
Порядка.
6.7.Предоставить всем участникам Олимпиады равные условия: каждому участнику 
Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к 
проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 
соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормами.
6.8.Провести перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету 
инструктаж участников Олимпиады, в том числе информирование о продолжительности 
выполнения Олимпиадных заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, 
порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 
возможных случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а так же о времени и 
месте ознакомления с результатами.
6.9. Сформировать состав жюри школьного этапа (Приложение №2).
6.10. Сформировать состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады 
(Приложение № 3).
6.11 .Организовать тиражирование Олимпиадных заданий в день проведения Олимпиад с 
использованием бумажной технологии, обеспечив конфиденциальность.
6.12.0беспечить объективность проведения школьного этапа Олимпиады и проверки 
олимпиадных заданий;
6.13.Учителям -  предметникам обеспечить участие обучающихся в школьном этапе 
олимпиад согласно заявленных списков и в указанные сроки.
6.14. Утвердить результаты школьного этапа олимпиад по каждому общеобразовательному 
предмету и опубликовать их на сайте общеобразовательного учреждения.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
ф

Директор школы Т.М. Смирнова

Ознакомлена

Маслова И.JI. -

13.09.2024г.



Рекомендуемые сроки проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный предмет Класс
участия

Дата проведения

1. Французский язык 5-11 24 сентября 2024 г.
2. Астрономия 5-11 25 сентября 2024 г.

3. Искусство (Мировая художественная 
культура)

5-11 26 сентября 2024 г.

4. Итальянский язык 
Испанский язык 
Китайский язык

5-11 27 сентября 2024 г.

5. Русский язык 4-11 30 сентября 2024 г.
6. История 5-11 01 октября 2024 г.
7. Физика 7-11 02 октября 2024 г.
8. Экономика 7-11 03 октября 2024 г.
9. Обществознание 5-11 04 октября 2024 г.
10. Экология 5-11 07 октября 2024 г.
11. Биология 7-11 08 октября 2024 г.
12. Биология 5-6 09 октября 2024 г.

13. Немецкий язык 5-11 10 октября 2024 г.
14. Литература 5-11 11 октября 2024 г.
15. Г еография * 6-11 14 октября 2024 г.
16. Математика ж - Г 7-11 15 октября 2024 г.
17. Математика 4-6 16 октября 2024 г.
18. Физкультура 5 - 1 1 17 октября 2024 г.
19. Химия 7-11 18 октября 2024 г.
20. Право 9 - 1 1 21 октября 2024 г.
21. Труд (Технология) 5-11 22 октября 2024 г.
22. И нформатика, 5-11 23 октября 2024 г.
23. Английский язык 5-11 24 октября 2024 г.
24. Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 октября 2024 г.



Состав жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам

Предметное жюри по русскому языку и литературе 
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:______________________ * _____________________________
№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ

2 Ромашова Т,В. МОУ Воздвиженская СШ

3 Ольнева Н.Ю. МОУ Воздвиженская СШ
4 Суслова Е.В. МОУ Воздвиженская СШ
5 Морозова Ю.Е. МОУ Воздвиженская СШ

Предметное жюри по английскому языку
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:_____________________________________________________
№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ
2 Ромашова Т.В. МОУ Воздвиженская СШ
3 Собенникова О.М. МОУ Воздвиженская СШ
4 Морозова Ю.Е. МОУ Воздвиженская СШ
5 Поляхова Е.А. МОУ Воздвиженская СШ

Предметное жюри по истории
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:

№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ

2 Ромашова Т.]£ МОУ Воздвиженская СШ
3 Поляхова Е.А. МОУ Воздвиженская СШ
4 Морозова Ю.Е. МОУ Воздвиженская СШ
5 Раздулова Т.Ю, МОУ Воздвиженская СШ

Предметное жюри по обществознанию
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:

№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова ИЛ. МОУ Воздвиженская СШ

2 Ромашова Т.В. МОУ Воздвиженская СШ
3 Поляхова Е.А. МОУ Воздвиженская СШ
4 Морозова Ю.Е. МОУ Воздвиженская СШ
5 Раздулова Т.Ю, МОУ Воздвиженская СШ



Предметное жюри по технологии (труд)
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:__________________________________________:_____________
№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ

2 Ромашова Т.В. МОУ Воздвиженская СШ .
3 Раздулова Т.Ю. МОУ Воздвиженская СШ
4 Горшков А.В. МОУ Воздвиженская СШ
5 Морозова Ю.Е. » МОУ Воздвиженская СШ

Предметное жюри по физической культуре, ОБЗР 
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:____________________________________________________
№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ
2 Ромашова Т.В. МОУ Воздвиженская СШ
3 Мартешов С.Н. МОУ Воздвиженская СШ
4 Горшков А.В. МОУ Воздвиженская СШ
5 Раздулова Т.Ю. МОУ Воздвиженская СШ

Предметное жюри по географии
Председатель: Смирнова Т.М., директор МОУ Воздвиженской СШ
Члены жюри:________________________ ____________________________
№ ФИО Образовательная организация
1 Маслова И.Л. МОУ Воздвиженская СШ
2 Ромашова Т.В. МОУ Воздвиженская СШ
3 Раздулова Т.Ю, МОУ Воздвиженская СШ
4 Поляхова Е. А. МОУ Воздвиженская СШ
5 Горшков А.В. МОУ Воздвиженская СШ



Состав апелляционной комиссии 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года

№
п\п

ФИО Должность Председатель/член
комиссии

Русский язык, литература
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Ольнева Наталья Юрьевна учитель Член жюри
3 Суслова Елена Вениаминовна учитель Член жюри

Английский язык
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Собенникова Ольга Михайловна учитель Член жюри
3 Морозова Юлия Евгеньевна учитель Член жюри

История
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Поляхова Екатерина Александровна учитель Член жюри
3 Раздулова Татьяна Юрьевна учитель Член жюри

Обществознание
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Поляхова Екатерина Александровна учитель Член жюри
3 Раздулова Татьяна Юрьевна учитель Член жюри

География
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Раздулова Татьяна Юрьевна учитель Член жюри
3 Поляхова Екатерина Александровна учитель Член жюри

Технология (труд)
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Ромашова Татьяна Владимировна учитель Член жюри
3 Раздулова Т атьяна^Орьевна учитель Член жюри
4 Горшков Александр Владимирович учитель Член жюри

Физическая культура, ОБЗР
1 Маслова Ирина Львовна заместитель директора по УВР Председатель
2 Мартешов С.Н. учитель Член жюри
3 Горшков А.В. учитель Член жюри


